bertaqlid pada Mazhab Maliki bahwa pernikahan tersebut tidak perlu saksi

4. Tidak ada dalil dalam syariat Islam yang membolehkan talfiq.

Sedangkan Ulama yang membolehkan talfiq ini antara lain Imam Kamal bin

Hummam (w 861 H/1458 M), Ibn Nujaim (w.970 H/1563 M), keduanya ulama

fiqih Mazhab Hanafi, al-Qarafi (w. 684 H/1285 M) dan Ibn Urfah al-Wargami al-

Tunisi atau Ibn ‘Urfah al-Maliki (w. 803H/1400 M), keduanya ulama fiqih

Mazhab Maliki dan sebagian besar ulama mazhab Syafii.
6
Yang merupakan

mayoritas Ulama Mutaqaddimin. Dengan dalil sebagai berikut:

1. Perbuatan para Sahabat Nabi SAW. Seorang mustafti (orang yang

meminta fatwa) pada masa Sahabat jika bertanya pada salah seorang